74, inciso I, da lei 14.133/21, e suas atualizações posteriores e em consonância com o 

parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa FOCO SMART LTDA, CNPJ 

N° 26.807.51910001-70, para a prestação de serviços do citado objeto. O valor total do contrato 

será R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), divididos em 12 parcelas mensais de R$ 5.500,00 

(cinco mil e quinhentos reais). 

Em cumprimento ao disposto no Art. 74, inciso I, da lei 14.133/21, determino a publicação 

desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Conceição do Canindé (PI), 11 de julho de 2025.